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Ksiądz Proboszcz i Redakcja „Wiadomości Parafialnych”

Oto cudowna nowina: Zbawiciel, Jezus Chrystus, narodził się w Betlejem. Znajdziemy Go leżącego
w żłobie. Zabierzmy stamtąd Bożą Dziecinę wprost do naszych serc, by w nich się rozgościł,

by w nich na wieczność zamieszkał, czyniąc nasze życie pięknym i spełnionym.

Radosnych świąt Bożego Narodzenia Czytelnikom „Wiadomości Parafialnych”

życzą

To słynne adwentowe proroctwo przypomina wszystkim, czego
możemy oczekiwać od Mesjasza. Wyjaśnia na czym polega Jego
panowanie. Jak dobrze widzieć Mesjasza Jezusa, jako tego, który

napełniony Duchem Świętym, przekazuje nam Ducha Świętego. To
jest cudowny owoc Jego przyjścia i życia.

Będzie rządził nad poganami – sposób rządów jest również
opisany w powyższych wersetach. Będzie sprawiedliwy,
bogobojny, wprowadzający pokój. Takiego Mesjasza nam trzeba.
Tak bardzo potrzebujemy aby to co złe i bezbożne usunięte zostało z
naszego świata. Ale wpierw potrzebny jest radykalny zwrot w
naszym życiu. Nasze serca potrzebują pokoju. I tylko ON Potomek
Jessego może ten pokój przynieść. Tylko ON. Jakaż otucha bije ze
słów Aniołów powiedzianym pasterzom: „Chwała Bogu na
wysokościach, a na ziemi POKÓJ ludziom Bożego upodobania.” I
trzymając się słów obietnicy wołamy: Jezusie potomku Jessego
udziel nam daru pokoju. Dalej czytamy u św. Pawła:

W Nim poganie pokładać będą nadzieję – Te słowa doskonale
wpisują się w rozpoczynający się wkrótce rok Jubileuszowy.
Jesteśmy PIELGRZYMAMI NADZIEI. I w Jezusie jest nasza
nadzieja. On jest naszą nadzieją. Paweł święty przypomina nam, że
Bóg daje nam nadzieję. Że Bóg tak bardzo nas umiłował, że dał nam
swojego Syna jako Zbawiciela. Ten, kto osobiście zaprosił Jezusa
do swojego życia, wraz z Nim otrzymuje Ducha Świętego, który w
codzienności przypomina nam Boże obietnice, pokazuje nam drogę
do nieba, wzmacnia naszą nadzieję.

dokończenie na str. 2

Drogi PIELGRZYMIE NADZIEI, Rok Jubileuszowy daje
każdemu z nas niezwykłą szansę, aby uporządkować swoją więź z
Bogiem i z ludźmi. Nosimy w sobie czasami całe pokłady
nieuzdrowionych sytuacji, zadawnionych urazów i zranień. To
wszystko odbiera nam Radość i Pokój i czyni nasze życie smutnym
i zgorzkniałym. Dlatego cudownym darem jest dar odpustu
jubileuszowego. Naprawdę można wyczyścić swoją przeszłość i
uwolnić się od tego wszystkiego, co jest naszym nieznośnym
ciężarem. We wskazaniach Stolicy Apostolskiej czytamy na temat
Odpustu: „Wierni będą mogli uzyskać podobnie odpust
jubileuszowy, jeśli indywidualnie lub w grupie, pobożnie nawiedzą
dowolne miejsce jubileuszowe i tam przez odpowiedni czas
odprawią adorację eucharystyczną i rozmyślanie, kończąc
modlitwą „Ojcze nasz”, Wyznaniem wiary w jakiejkolwiek
dopuszczonej formie i modlitwą do Maryi, Matki Bożej, aby w tym
Roku Świętym wszyscy „mogli doświadczyć bliskości najczulszej

Apostoł Paweł w Liście do Rzymian napisał słowa: „ Przyj-
dzie potomek Jessego, powstanie Ten, który ma rządzić poganami,
w Nim poganie pokładać będą nadzieję. A Bóg, [dawca] nadziei,
niech wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście mocą
Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję.” Rz 15,12-13. Ich uważna
lektura i rozważanie, odkrywa przed nami tajemnice czasu, który
przeżywamy. Kończymy Adwent, już niedługo zabłysną lampki na
naszych choinkach, a papież Franciszek przejdzie w Bazylice św.
Piotra przez Drzwi Jubileuszowe ogłaszając rozpoczęcie świętego
Jubileuszu roku 2025. Chciejmy pochylić się nad słowami
Apostoła. Co one nam przynoszą? Jaką wiadomość ukrywają?

…

� Zacznijmy od obietnicy:
Przyjdzie potomek Jessego – te tajemnicze słowa zapowiadają

przyjście Mesjasza Jezusa, posługując się językiem biblijnym.
Jesse był ojcem Króla Dawida. Mesjasz miał być potomkiem
Dawida jak to pięknie zapowiada prorok Natan w 2 Księdze
Samuela rozdział 7 (warto przeczytać).

Warto spojrzeć na inne miejsca, gdzie Mesjasz jest opisany jako
potomek Jessego. „I wyrośnie różdżka , wypuści
odrośl z jego korzeni. I spocznie na niej Duch Pański, duch
mądrości i rozumu, duch rady i męstwa, duch wiedzy i bojaźni
Pańskiej. Upodoba sobie w bojaźni Pańskiej. Nie będzie sądził z
pozorów ani wyrokował według pogłosek; raczej rozsądzi
biednych sprawiedliwie i pokornym w kraju wyda słuszny wyrok.
Rózgą swoich ust uderzy gwałtownika, tchnieniem swoich warg
uśmierci bezbożnego. Sprawiedliwość będzie mu pasem na
biodrach, a wierność przepasaniem lędźwi. Wtedy wilk zamieszka
wraz z barankiem, pantera z koźlęciem razem leżeć będą, cielę i lew
paść się będą pospołu i mały chłopiec będzie je poganiał. Krowa i
niedźwiedzica przestawać będą ze sobą przyjaźnie, młode ich
razem będą legały. Lew też jak wół będzie jadał słomę. Niemowlę
igrać będzie na gnieździe kobry, dziecko włoży swą rękę do
kryjówki żmii. Zła czynić nie będą ani działać na zgubę po całej
świętej mej górze, bo kraj się napełni znajomością Pana, na kształt
wód, które przepełniają morze. Owego dnia to się stanie:

z pnia Jessego

Korzeń
Jessego stać będzie na znak dla narodów. Do niego ludy przyjdą po
radę, i sławne będzie miejsce jego spoczynku”. Izajasz 11,1-10.

Boże Narodzenie 2024
Drodzy Parafianie.

Program duszpasterski
Kościoła w Polsce
na rok 2024/2025
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• Bazylikę Archikatedralną pw. Świętych Apostołów Piotra i
Pawła w Poznaniu; • Bazylikę – Sanktuarium Świętego Józefa w
Poznaniu; • Bazylikę – Kolegiatę Poznańską; • Bazylikę
Świętogórską w Gostyniu; • Bazylikę w Środzie Wielkopolskiej;
• Bazylikę w Lesznie; • Bazylikę w Szamotułach; • Sanktuarium
Bożego Miłosierdzia w Poznaniu; • Sanktuarium Świętości Życia w
Poznaniu; • Sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej w Pniewach;
• Sanktuarium bł. Edmunda Bojanowskiego w Luboniu;
• Sanktuarium Matki Bożej Literackiej w Buku; • Sanktuarium
Matki Bożej Pocieszenia w Borku Wielkopolskim; • Sanktuarium

Matki Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej; • Sanktuarium
Narodzenia Matki Bożej w Tulcach; • Sanktuarium Matki Bożej
Ucieczki Grzeszników w Wieleniu; • Sanktuarium Matki Bożej
Uzdrowienia Chorych w Smolicach; • Sanktuarium Matki Bożej
Królowej Rodzin w Lubaszu; • Kościół parafialny pw. św. Jana
Bosko w Luboniu.”

Obiecuję, że przynajmniej niektóre z nich odwiedzimy
wspólnie.

dokończenie ze str. 1

Prezbiter Adam

z mam, która nigdy nie opuszcza swoich dzieci”. Ksiądz
Arcybiskup w naszej Archidiecezji wyznaczył następujące
Kościoły jubileuszowe, które można nawiedzić w celu uzyskania
odpustu:

Drodzy Parafianie z całego serca dziękuję za cały miniony rok
wspólnego życia i za wszelkie dobro jakie świadczycie dla Parafii i
dla nas duszpasterzy. Niech dobry Bóg obdaruje Was potrzebnymi
łaskami w Nowym Roku Jubileuszowym. A Wam Wszystkim i
Waszym Najbliższym życzę Bożego Pokoju i Szczęścia od
Nowonarodzonego Potomka Jessego.

Pierwsza spośród czterech świec symbolizuje świecące światło
w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa. Nazywa się ją Świecą
Proroka Świecą Nadziei( ). Prorocy Starego Testamentu, w tym
Izajasz zapowiadał przyszłe narodziny Mesjasza w następujących
słowach: „[Sam] Pan da wam znak: Oto panna pocznie i porodzi
Syna, i nazwie go imieniem Immanuel” (Ks. Izajasza 7:14).

Gdy ten cudowny wieczór, taki ciepły, choć grudniowy, dobiega
końca, w kościołach zaczyna się pasterka. Ponad domami, lasami,
dolinami i górami, pod same niebiosa płyną słowa pieśni: „Wśród
nocnej ciszy” oraz „Bóg się rodzi”. Cały świat weseli się z narodzin
Chrystusa, który przyszedł do nas w ludzkim ciele.

Narodził się w ubóstwie

Anioł pasterzom mówił:

Za nami czterotygodniowy czas adwentu, czas radosnego i
pełnego tęsknoty oczekiwania Kościoła na podwójne przyjście
Chrystusa. Czekamy zatem na rzeczy ostateczne, ponowne
przyjście Chrystusa na końcu świata oraz przygotowujemy się do
narodzenia Bożej Dzieciny.

Okres oczekiwania obfituje w bogatą symbolikę. Jednym z
symboli adwentu jest między innymi wieniec adwentowy. W każdą
z czterech niedziel poprzedzających Boże Narodzenie zapala się
jedną z adwentowych świec.

Herod na wieść o tym niezwykłym wydarzeniu wysłał Mędrców,
którzy do niego przybyli z poleceniem, by dotarli do Betlejem i
odnaleźli Dziecię. Po odnalezieniu Dziecka mieli wrócić do króla,
by powiadomić go o miejscu Jego pobytu. Nocą przyśnił się
Mędrcom anioł, on to nakazał, żeby nie wracali do Jerozolimy.
Anioł Pański ukazał się też we śnie Józefowi i nakazał mu, by zabrał
Dziecko, Jego Matkę i uciekł do Egiptu, gdyż Herod będzie szukać
Dziecka, by je zabić. Józef uczynił to, co anioł mu nakazał. W
Egipcie pozostał aż do śmierci Heroda.

Do opisanego wyżej zdarzenia nawiązuje kolęda „Anioł
pasterzom mówił”:

Chrystus się wam narodził

Pan waszego stworzenia.

Wigilia Bożego Narodzenia jest ostatnim dniem adwentu. Jest to
dzień niezwykły, bardzo ciepły, choć zimowy, bo wszak to już
grudzień:

Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory.
Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich,
Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski”.

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy,

Bóg, który narodził się w nędznej stajni, wybrał na świadków
tego wspaniałego wydarzenia nie wpływowych polityków czy
kapłanów, lecz ludzi prostych, ubogich, ludzi, których w czasach
Jezusa lekceważono ze względu na bardzo niski status społeczny.
Ale to właśnie oni jako wyróżnieni ujawniają dobrą nowinę. Oto
zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego
narodu; dziś bowiem w mieście Dawida narodził się wam Zbawi-
ciel, którym jest Mesjasz, Pan» (Łk 2, 10-11). By rozwiać wszelkie

wątpliwości pasterzy, daje im znak: Znajdziecie
Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie (w. 12).

Anioł Pański

w Betlejem, nie bardzo podłym mieście.

Czerwone gitary „Jest taki dzień”

Sięgając do Prologu Ewangelii według świętego Jana przekonu-
jemy się, że przyjście na świat Jezusa Chrystusa „jako Słowa
Wcielonego obrazowane jest jako moment pokonania ciemności
śmierci i przejścia do światłości, której ciemności nie mogą w
żaden sposób przezwyciężyć” (Wojciech Grygiel, Światło w
Adwencie).

Kolejna ze świec, ( ) przywołuje
doświadczenie Świętej Rodziny w Betlejem. „Kiedy Jezus narodził
się w Betlejem w Judei, za czasów króla Heroda, zjawili się w
Jerozolimie Trzej Królowie (Mędrcy) ze Wschodu i pytali: – Gdzie
jest nowo narodzony król żydowski? Bo widzieliśmy Jego wscho-
dzącą gwiazdę i przybyliśmy złożyć Mu hołd. Herod usłyszawszy
to, przestraszył się bardzo, a z nim cała Jerozolima. Wezwał więc
wszystkich arcykapłanów i nauczających lud Prawa i wypytywał
ich, gdzie się ma Mesjasz narodzić. A ci mu powiedzieli: – W
Betlejem, w Judei, bo tak napisał prorok (…)” (Mt 2,1–5).

Świeca Betlejem Świeca Pokoju

Trzecia świeca jest ( ), ona
przypomina nam o radości pasterzy w pierwszą Wigilię, kiedy to
narodził się Jezus. „Abyli w tej krainie pasterze w polu czuwający i
trzymający nocne straże nad stadem swoim.” – Łuk 2,8

Świecą Pasterza Świecą Radości

Ostatnia świeca adwentowa oznacza początek ostatniego
tygodnia przed Bożym Narodzeniem. Nazywana jest Świecą
Aniołów (Świecą Miłości) i symbolizuje aniołów, którzy objawili
się pasterzom w grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodziny
Dzieciątka Jezus.

Niezwykle ważną chwilą tego dnia, a właściwie już wieczoru,
jest wieczerza wigilijna, podczas której dzielimy się opłatkiem,

rozpoczyna się z chwilą,
gdy ujrzymy pierwszą gwiazdę na niebie. Gwiazda ta nawiązuje do
biblijnej Gwiazdy Betlejemskiej, która wskazała trzem królom
drogę do stajenki w Betlejem.

symbolizującym pojednanie i przebaczenie będące znakiem
przyjaźni i miłości. Uroczysta wieczerza

Wiesława Szubarga

Poprzez Adwent do Bożego Narodzenia
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SZTUKA CZYTANIA OBRAZÓW cz. 16
/Ilustracje na ostatniej stronie gazety/
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ks. Marian Cynka

W polskim malarstwie kościelnym mamy kilka przedstawień
Sądu Ostatecznego, które się zachowały mimo wojen i pożarów.
Zachowane relikty tych dzieł zaskakują. Podczas samotnej
wędrówki podczas moich studiów na KUL-u, podczas wakacji
trafiłem do średniowiecznej świątyni w Głuchołazach. Życzliwy
proboszcz pozwolił mi wejść na strych kościoła. Tam na gotyckich
ścianach ponad późniejszym sklepieniem barokowym, ku
wielkiemu zdumieniu zobaczyłem górny fragment zapewne
wielkiego fresku na ścianie wschodniej, który przedstawiał dwóch
Aniołów zwijających „rulon” nieba…. Jak na obrazie Giotta z
Padwy. Zapewne jakiś młody polski malarz, odbywający
obowiązkową wędrówkę po kościołach Europy, stanął kiedyś w
kaplicy Scrovegnich i naszkicował w notatniku ten motyw Sądu a
po latach odtworzył go w polskich Głuchołazach.

Cykl „czytania” obrazów na łamach „Wiadomości parafial-
nych”, poświęcony tajemnicy Chrystusa dobiega końca. Piszę je w
czas jesieni, która jest najbardziej kolorową, najbardziej bogatą
przez owocowanie porą roku. Pozorne zamieranie łączy przyroda z
największych przepychem. Dlaczego tak się dzieje? – pyta Ks.
J.Pasierb w eseju „Czas otwarty” – i odpowiada „…aby można było
się zdumiewać, iż właśnie w agonii przyroda chce najbardziej
przykuć naszą uwagę”.

„Nie stargam cię, ja – uwydatnię

FRESK GIOTAZ PADWY

Czy więc posiada jakieś uzasadnienie nadzieja, że zostaliśmy
ocaleni, my i nasz świat? Już wielkie mitologie niosą w sobie
najstarsze doświadczenia ludzkości i już w nich można dostrzec tę
nadzieję. Zawierają one, jak uczy Kościół, promyki Objawienia
Bożego. Tego pierwotnego, które zachowało się w ludziach mimo
grzechu pierworodnego. Zachowały się przecież w mitologii
greckiej opowiadania o bóstwach umierających i powracających na
ziemię. Persefona, córka Demeter, musi przebywać trzy miesiące w
Hadesie. Dlatego wówczas na świecie – sądzili Grecy – panuje
zima. Powrót Persefony to wiosna, kiedy właśnie odżywa ziemia,
bo ziemia jest Matką. Jeśli tak patrzymy na zmiany pór roku wielkie
mitologie, może zawiera się w tym wskazówka, jak interpretować
nieprawdopodobne ożywienie świata na wiosnę, kiedy zmartwych-
wstanie ukazuje się nam jakby wpisane w prawa przyrody. To samo
odnajdujemy w biologii: bez śmierci nie ma życia. A więc może
nasza nadzieja ma jakieś uzasadnienie? Przecież umarło już
niemowlę i dziecko, którym byłem, a jednak istnieję, co więcej:
musiało przeminąć to, co dziecięce, żebym był dojrzalszy i trochę
mądrzejszy. Ile razy musiałem się „rozlecieć w kawałki”, bo zbyt
było już wszystko w moim życiu ustalone i nie rokowało żadnych
perspektyw rozwoju. A wydawało mi się wtedy, że kończy się mój
cały świat. „Tylko ziarna, które nie chcą umrzeć, zginą naprawdę –
pisze wspomniany ks. Pasierb. – Jako ostatnie działo i dar życia
trzeba umieć przyjąć śmierć. Nie gorzknieć. Nie przeżywać
rozpaczliwie starzenia się, ubytku sił fizycznych czy duchowych –
to nie są zwiastuny tragedii, tylko finał dramatu:

Zresztą nie idziemy w całkowitą ciemność. Jest tam Jezus, nie
tylko Bóg, ale także Człowiek Jezus, „najbardziej żywy pośród
umarłych”. Są ci, których kochaliśmy po tej stronie życia. Z
każdym z nich, czujemy to doskonale, umierała jakaś część nas
samych, dlatego to było takie bolesne, ale dzięki temu część
naszego serca jest już po tamtej stronie. Żeby się oswoić ze śmiercią
pomyślmy czasem, że żyjemy tylko dzięki śmierci i że otula nas

miłość i trud, tych którzy żyli przed nami. Mieszkamy w
zbudowanych przez nich miastach, domach, korzystamy z
dokonanych przez nich wynalazków, podziwiamy ich dzieła. Dziś
wielkie dwa dzieła mistrzów: GIOTTA i MICHAŁA ANIOŁA,
opowiadające o Sądzie Ostatecznym.

Końcowi ziemskiego życia towarzyszy obietnica Jego powtór-
nego przyjścia przy końcu czasów, w dniu ostatecznego przywróce-
nia Królestwa Bożego, który będzie jednocześnie dniem wielkiego
Sądu. Wspomniany w Starym Testamencie /Psalm 7, Księga
Daniela/, Sąd Ostateczny jest zapowiedziany także przez Ewange-
listę Mateusza, w Apokalipsie św. Jana i licznych fragmentach
Nowego Testamentu. Żywi i zmartwychwstali będą sądzeni „wedle
swoich czynów” przez Jezusa, któremu Ojciec „przekazał władzę
wykonywania sądu” /J 5, 22.27/.

- każe śmierci powiedzieć Norwid.”

Na wszystkich przedstawieniach Sądu Ostatecznego w centrum
obrazu widnieje Chrystus – Sędzia zasiadający w chwale, w
mandorli; poniżej grupa aniołów, po jego bokach apostołowie:
poniżej, po Jego prawej święci i zbawieni, po lewej piekło i
potępieni. Obok wielkiego krzyża podtrzymywanego przez dwa
anioły na fresku Giotta stoi donator Enrico Scrovegni, w akcie
ofiarowania Marii kaplicy. Towarzyszą Jej świty i anioł. U góry pod
sklepieniem, dwa anioły zwijają „rulon” nieba.

FRESK MICHAŁA ANIOŁA W KAPLICY SYKSTYŃSKIEJ
WWATYKANIE

Michał Anioł zmienił ikonografię tematu. Zastąpił tradycyjne
rozwiązanie kompozycyjne o poziomach usytuowanych jeden nad
drugim, podwójną kaskadę ciał, która wnosi się ku niebu lub spada
do piekła. Ten ogromny ruch ciał krąży wokół gigantycznych
postaci Chrystusa Sędziego, wznoszącego rękę w geście potępia-
jącym złych. Piekłem nie jest już średniowieczny Lewiatan, lecz
piekło pogańskie, z Charonem przewożącym potępionych na łodzi.
Jeżeli wierzyć tradycji artysta namalował swój autoportret na
skórze zdartej ze Świętego Bartłomieja. Wiele jest w tym fresku
momentów wzruszających: choćby ten gest jednego ze zbawio-
nych, który usiłuje wciągnąć do nieba dwóch, który uchwycili się
różańca.

Studium historii i własne doświadczenie mówi nam, że prawo
przechodzenia przez śmierć do życia i rozwoju istnieje nie tylko w
przyrodzie, ale też panuje w domenie życia społecznego, politycz-
nego i ekonomicznego. Występuje tu ciągłe umieranie jednych
form i struktur, by mogły powstać nowe i często doskonalsze.
Jednakże ma rację biblijny Kohelet, który mówi w swej Księdze:
„Marność na marnościami, wszystko jest marnością”. Przytoczone
motto Księgi Koholeta w sensie przenośnym oznacza fakt
przemijania. Natomiast przemiana, którą obserwujemy w całej
przyrodzie najgłębiej dokonuje się w życiu człowieka, który rodzi
się, aby umrzeć – i umiera, aby żyć w wieczności z Bogiem.

Konto Parafii: Mosina 40 9048 0007 0000 3753 2000 0001
: Mosina  78 9048 0007 0000 4499 2000 0001
GBS

Konto CARITAS GBS

Telefony: Probostwo: 61 813 29 18; Biuro Parafialne: 61 813 28 61



4 W.P. (212/424)

Wielkopolskie miejsca pielgrzymkowe - MARKOWICE

Słynąca łaskami figura ma około 1
metra wysokości, powstała z drewna
lipowego około lat 1470-1480 w warsz-
tacie śląskim i pierwotnie znajdowała się
w posiadaniu cysterek z Trzebnicy na
Dolnym Śląsku. Stąd trafiła – jak
wspomniano – do strzeleńskich norber-
tanek, by wreszcie znaleźć swój dom w
Markowicach. Niestety, w ciągu wieków
uległa zniszczeniu i z oryginalnej XV-
wiecznej rzeźby zachowało się popiersie
Maryi oraz Dzieciątko. Dolna partia
figury powstała w XVII wieku, a uzu-
pełniono ją podczas prac konserwa-
torskich w 1948 roku. Maryja ukazana
została tu w charakterystycznym dla
średniowiecznych rzeźb maryjnych stylu
określanym jako piękny. Jest zatem
młodą kobietą o wielkiej urodzie,
wspaniale opracowanej fryzurze i bogatej
królewskiej szacie. Twarz o delikatnym
uśmiechu niemal emanuje spokojem i
łagodnością. Dzieciątko trzymane na
lewym ramieniu ma urocze, dziecięce
rysy. Prawą rączką przytrzymuje się
mocno piersi Matki, ale całość Jego ciała
jest mocno wychylona ku przodowi. Tak
jakby wyrywało się ku widzowi, ku
pielgrzymowi. Figury koronowano w
1965 roku. Cudowna rzeźba z Markowic
nazywana jest Panią Kujaw, a jej tutejsze
sanktuarium określa się często jako
kujawską Częstochowę.

W pięknym okresie świąt Bożego Narodzenia i początku
Nowego Roku składamy sobie najserdeczniejsze życzenia, a także
– choć to bardzo trudne – staramy się mieć dla siebie nawzajem
trochę więcej czasu. To skłoniło mnie, by w tym odcinku naszych
spotkań z wielkopolskimi miejscami pielgrzymkowymi wybrać się
poza granicę naszego województwa (choć
bardzo blisko) do sanktuarium, w którym
Maryja nosi wyjątkowo piękne i jakże
pasujące do świątecznych życzeń
wezwanie. Może w tych dniach, gdy
trochę mniej pracujemy i szukamy tego
wspólnego czasu, ruszycie właśnie tam z
bliskimi? Zapraszam serdecznie do
kujawskich Markowic, do Sanktuarium
Matki Bożej Królowej Miłości i Pokoju.

Miłość i pokój wzmiankowane w królewskim wezwaniu Pani
Kujaw są bardzo widoczne w Wizerunku z Markowic. Miłości i
pokoju życzmy sobie nie tylko w Boże Narodzenie. Wszystkiego
dobrego!

Ania Cicha

Markowice to wieś nieopodal Inowro-
cławia i historycznego szlaku zabytków
średniowiecznej architektury sakralnej –
Mogilna, Strzelna, Kruszwicy. Miejsco-
wość po raz pierwszy wzmiankowana
była w 1215 roku. Przez wieki stanowiła
własność rodzin rycerskich i szlachec-
kich. Dziś nie ma tu już śladu po pięknym
neorenesansowym dworze, a le w
krajobrazie Markowic i okolicy zdecy-
dowanie wyróżnia się okazała jasna bryła
kościoła Nawiedzenia Najświętszej Maryi
Panny. Pierwszy kościół w tym miejscu
wzniesiono z drewna w roku 1634.
Opiekowali się nim zakonnicy, karmelici
trzewiczkowi, a sama świątynia była
wotum dziękczynnym rodziny Bardzkich,
ówczesnych właścicieli wsi. Chcieli oni w
ten sposób podziękować za uzdrowienie
swej córki Marianny. Nie tylko zresztą oni
mieli powody do dziękczynienia. Kilka lat
wcześniej, w roku 1630 bernardyn,
Michał Widzyński przywiózł z poblis-
kiego klasztoru norbertanek w Strzelnie
średniowieczną figurę Matki Bożej z
Dzieciątkiem. Intencją jego było, by
obecność tego Wizerunku pomogła
położyć kres panującej w okolicy
epidemii cholery. Od tego momentu
Markowice stały się nowym domem tej
gotyckiej rzeźby, a miejsce zaczęło słynąć
licznymi łaskami. W ciągu kilku lat
Komisja Biskupia przebadała ponad 130
przypadków uzdrowień związanych z tym
miejscem, uznając 32 spośród nich za prawdziwe i cudowne. Sława
Pani z Markowic rosła i w niedługim czasie norbertanki ze Strzelna
zaczęły upominać się o zwrot cudownej figury. Ciekawostką jest
jednak fakt, że próby zabrania rzeźby z Markowic kończyły się
niepowodzeniem i w końcu uznano, że być może ten wizerunek

Matki Boskiej po prostu chce tu być. Dlatego w tradycji ludowej
niekiedy nazywana jest Upartą Madonną. W 1710 roku zbudowano
tu piękny kościół barokowy. W drugiej połowie XVIII wieku
dodano okazałą wieżę, a całą świątynię przebudowano i
przeorientowano, to znaczy, że prezbiterium przeniesiono z części

wschodniej budowli na stronę przeciwną.
Karmelici trzewiczkowi opiekowali się
tym miejscem do 1825 roku. W latach
1921-2013 mieli tu z kolei swoją siedzibę
misjonarze oblaci NMP Niepokalanie
Poczętej. Obecnie, sanktuarium pozos-
taje pod opieką księży Archidiecezji
Gnieźnieńskiej. W roku 2015 kościół w
Markowicach wyniesiono do godności
Bazyliki Mniejszej.

Wiadomości Parafialne parafii mosińskiej - wydawca prezbiter proboszcz Adam Prozorowski; e-mail: prezbiteradam@gmail.com
Adres redakcji: 62-050 Mosina, ul. Kościuszki 1, tel. 61 813 29 18, www.parafiamosina.pl - opracowanie Paweł Zawieja; www.facebook.com/parafiamosina
„Wiadomości Parafialne” redaguje zespół w składzie: Wiesława Szubarga (redaktor naczelna), Stanisław Kosowicz, Tomasz Kaczmarek (redakcja techniczna), Anna Cicha,
Włodzimierz Gabrielski, Jolanta Kapelska, prezbier proboszczAdam Prozorowski, Paweł Szukalski.
Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji i skracania tekstów. Wszelką korespondencję prosimy kierować na adres j.w. z dopiskiem .Wiadomości Parafialne
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w: „Święty Mikołaj” z serii „Poznawaj i módl się”,

Przeglądając ten mały modli-
t e w n i k o ś w. M i k o ł a j u
zatrzymujemy się na stronie 23,
gdzie znajduje się Enkomion ku
czci św. Mikołaja. Tę pieśń
pochwalną napisał św. Andrzej z
Krety, żyjący na przełomie VII i
VIII wieku. Unosi ona nasze
serca, więc warto zamieścić ją w
całości:

"O mężu Boży, Jego wierny
s ługo , zarządco ta jemnic
Chrystusa i mężu umiłowany
przez Ducha Świętego, wysłu-
c h a j t e j m o w y, k t ó r ą C i
przedstawiamy w darze, i przyj-
mij ją jako znak naszej wdzięczności za łaskę, którą nam okazałeś
poprzez Twoje cudowne orędowanie.

Myśli na każdy dzień roku
Niewielka książka, w ciemnozielonej, sztywnej oprawie, a

jednak nie zmieściła się już w pojemnikach przeznaczonych na
modlitewniki. Wydana w 1980 roku w Księgarnii Św. Wojciecha w
Poznaniu zawiera myśli na każdy dzień roku, takie ziarenka- myśli,
jak je określił dokonujący zbiorku ks. Ludwik Bielerzewski.
Powstały one z notatek z lektury i z osobistych refleksji. Np. na
trzydziestego marca przeznaczone są do przeczytania zapiski
niewymienionego z nazwiska teologa norweskiego: "Na niebie
szukam Cię, Panie, kiedy Ty czekasz na mnie na ziemi, tu, gdzie żył
Chrystus. Oczekujesz ode mnie tego, abym słowem I czynem sławił
Twoją dobroć i wszechmoc, a mnie to polecenie przeraża. Czyż
miałbyś się zawieść? Czekasz na mnie w tych wszystkich bliźnich,
których codziennie spotykam. Uwrażliwiaj moją duszę, uczyń ją
czułą na potrzeby ludzkie i uwolnij od miłości własnej."
Przeglądając zaś dalej, natrafimy 25 września na myśl św. Teresy od
Dzieciątka Jezus: "Treścią Ewangelii nasycam moją modlitwę ; z
niej czerpię wszystko, czego nie dostaje mojej biednej duszy.
Dzięki światłu Ewangelii zawsze odkrywam ukryty, nieznany mi
sens." Pod datą 11 grudnia znajduje się spostrzeżenie własne
autora: "Mówienie ludziom prawdy w oczy rzadko kiedy czyni ich
lepszymi. Mówienie prawdy może mieć wartość konstruktywną
jedynie dla tego, który naprawdę zabiega o swoje wyrobienie
duchowe, szczerze pragnie być lepszym, i o tę rzeczową krytykę
swojego postępowania szczerze prosi". Autor zbiorku to ks.
Ludwik Bielerzewski, polski prezbiter żyjący w latach 1905- 1999,
swego czasu dyrektor Księgarni św. Wojciecha w Poznaniu. W
okresie jego życia przebiegły dwie wojny światowe, życie pod
zaborami, moment odzyskania niepodległości, walka o jej
utrzymanie, okres komunizmu, prześladowań w tym czasie...W
czasie II wojny światowej był więźniem obozów koncentracyjnych
w Mathausen- Dachau. Namówiony przez przyjaciół spisał swoje
wspomnienia z tego czasu w książce: „Ksiądz nie zostaje
sam”.(Księgarnia św. Wojciecha, Poznań 1976).

Wzywamy cię jako kolumnę i podporę Kościoła, i światło
świata, które "trzyma wysoko" słowo życia. Liczne są tytuły, na
które zasłużyłeś dzięki swej cnocie, i żadnej dobrej cechy nigdy
Tobie nie brakowało, Mikołaju, najlepszy spośród pasterzy,
najsławniejszy spośród biskupów. Najbardziej cenione cnoty
złożyłeś w świętej swej duszy jak w szkatułce składa się złoto i
szlachetne kamienie, stając się tak sławnym po całej ziemi jak i pod
słońcem. Lampa oliwna postawiona na miejscu wysokim i złoty
kaganek nie oświetliłyby tak ciemności nocy, jak ty to uczyniłeś,
zaledwie gdy Chrystus, prawdziwa światłość, posadził Cię na
biskupim tronie. Zaprawdę, wysoko Cię zaprowadził twój anielski
sposób życia. Czystość i kontemplacja tej prawdziwej jedności z
Bogiem umożliwiły ci wznieść się, rzekłbym, nad sfery
niebieskie."

O św. Mikołaju

Zebrała: Jolanta Kapelskawyd. Święty Wojciech, Poznań 2023, s. 23 - 24

W PARAFIALNEJ BIBLIOTECE

PORZĄDEK LITURGICZNY PARAFIIW

ŚW. MIKOŁAJA MOSINIEW
M S Z E Ś W IĘ T E NIEDZIELE: I ŚWIĘTA

7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00
D N I P O W S Z E D N I E

pon. – sob. 8.15; 18.00

CHRZTY I i III sobota miesiąca
- katecheza kerygmatyczna dla rodziców i chrzestnych

w II i IV poniedziałek miesiąca o godz. 19.00, w salce parafialnej
- katecheza liturgiczna przed chrztem

I i III piątek miesiąca po wieczornej mszy św. w kościele

BIURO PARAFIALNE – tel. 61 8132-861
- poniedziałek 19.00-19.30
- środa 16.00-17.30
- czwartek i piątek 9.00-10.00

BIURO CMENTARNE:

NARZECZENI
w i pi tek od 16.00 do 17.00II IV ą

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
piątek od 10.00 do 12.00,

niedziela od 11.30 do 12.00

w grudniu, styczniu i lutym
biuro cmentarne nieczynne
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Intencje mszalne styczeń 2025

Środa, 8 stycznia

8.15 za wstawiennictwem NMP z prośbą do
Boga Ojca o dar życia wiecznego dla
zmarłych wg. listy intencji

8.15 + Freda Maślińskiego.

Niedziela, 5 stycznia

12.00 + Jana Borowczaka w 49 r. śm;
+Stefanię Borowczak w 27 r. śm. ++ z rodz.
Borowczaków i Szymańskich

15.00 W 30 rocznicę ślubu Agnieszki i Jacka

18.00 Zbiorowe.

7.30 + Alinę i Jana Rejwer; za śp. Katarzynę i
Bronisława Gładysz (o dar nieba)

9.00 + Bogusława Szeszułę, +Helenę
Stanisława Szeszułę; +Janinę Jana
Bączkowskich

10.30 + Lucynę Płoszaj (1 r. śm.), za ++ z
rodz. Płoszaj, Cegłowskich, Misiarczyków,
Kaczmarków, Stachowiaków

18.00 Za Parafian

7.30 W 46 rocznicę ślubu Elżbiety i Henryka,
z podziękowaniem za otrzymane łaski i z
prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę
Matki Bożej

10.30 +Czesława Szulca (36 r. śm.);
+Walentynę Szulc i ++ z rodziny

18.00 +Stanisława Michalaka w 4 rocznicę
śmierci

9.00 +Tomasza Malinowskiego(5 r. śm.) o
łaskę nieba

12.00 +Antoniego Stykowskiego i ++ z
rodziny

Wtorek, 7 stycznia

8.15 +Annę Szostak; ++ rodziców z prośbą
do Pana Boga o łaskę zbawienia

Poniedziałek, 6 stycznia – OBJAWIENIE
PAŃSKIE

18.00 + Za Parafian

18.00 + Janusza Drajer

Sobota, 4 stycznia

8.15 +Walerego Janiszewskiego

10.30 + Teresą Bródka

Środa, 1 stycznia – ŚWIĘTEJ BOŻEJ
RODZICIELKI MARYI

Piątek, 3 stycznia

18.00 +Seweryna Drozdowskiego i ++ z
rodziny ; za śp. Piotra Balcerskiego i ++ z
rodziny

8.15 +

9.00 + śp. Lucynę Białą

12.00 + Krystynę Pochylską

18.00 + Mariana Waligórskiego w 12 r. śm

Czwartek , 2 stycznia

8.15 z okazji 64 rocznicy ślubu Anieli i
Romana z podziękowaniem za otrzymane
łaski i z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w
rodzinie

18.00 +Stanisława i Gizelę Józefiak; +Józefa
Borszowskiego, Walerię, Jakuba
Paczkowskich

8.15 + Zbigniewa Kowalewskiego (o dar
nieba)

Czwartek, 9 stycznia

Poniedziałek, 13 stycznia

8.15 +Jarosława Kujawę

Piątek, 17 stycznia

8.15 Za wstawiennictwem NMP do Boga
Ojca o potrzebne łaski dla żyjących wg. listy
intencji

18.00 +Stefanię Rembikowską (5 r. śm.) i +
Jana Rembikowskiego (25 r. śm)

12.00 +Zbyszka Lisieckiego w 15 r. śm za ++
z rodziny

8.15 +Janinę Słomińską w rocznicę śmierci o
radość życia wiecznego

18.00 Nowenna

8.15 + Teresę Bródka

Czwartek, 23 stycznia

7.30 + Annę Szostak z prośbą do Pana Boga
o dar nieba

Piątek, 10 stycznia

Sobota, 11 grudnia

8.15 za ++ z rodzin sióstr Uczennic Krzyża

18.00 + Jarosława Kujawę

Wtorek, 14 stycznia

10.30 + Stanisława Deskę w 39 r. śm.
+Jerzego Lisieckiego

12.00 Za Parafian

18.00 + Barbarę, Grzegorza, Tadeusza Kosior
( o dar nieba)

18.00 + Władysława Nowaka (21 r. śm)

18.00 + Jarosława Kujawę

8.15 +Józefę Stawną

18.00 Nowenna

8.15 + Teresę Bródka

9.00 + Jana Śliwińskiego w 4 r. śm +Bożenę
Tomasza Śliwińskich i ++ z rodz. Pazgratów

Niedziela, 12 stycznia

8.15 + Emilię Frąckowiak oraz za ++ z

rodziny Frąckowiaków, Her	gów, Potockich,
Pawlaków

18.00 Zbiorows

Środa, 15 stycznia

Czwartek, 16 stycznia

18.00 +Marię Wiatr w 65 rocznicę śmierci za
++ rodziców i rodzeństwo prośba o łaskę
zbawienia

Sobota, 18 stycznia

8.15 + Zofię Jankowiak w dniu 11 urodzin i
za + Dziadka Dionizego w rocznicę śmierci

16.00 W intencji Haliny i Jana z okazji 50
rocznicy ślubu z podziękowaniem za
otrzymane łaski, z prośbą o BBłog i opiekę
MB na dalsze lata zycia

18.00 Zbiorowe

Niedziela, 19 stycznia

7.30 + w 14 r. śm Stanisława Mania i ++ z
rodz. Mania i Pieszyków

9.00 + Jana, Jadwigę Szulc; +Henryka
Stachowiaka, Leszka Rawę, +Walerię,
Wacława Witkowskich

10.30 + Zygmunta Urbańskiego w 16 r. śm

18.00 + Ireneusza Soporowskiego

Poniedziałek, 20 stycznia

18.00 +Lucynę Białą

8.15 +Filipa Stefaniaka

Wtorek, 21 stycznia

18.00 Za ++ dziadków: Jadwigę, Franciszka
Kwiatek; Franciszkę i Michała Olejniczak;
Marię i Franciszka Kowalewskich ; Klarę,
Leona Strasburger

Środa 22 stycznia

18.00 Nowenna

8.15 + Halinę i Leszka Stefaniaków i ++ z
rodziny Stefaniaków; za śp. Franciszkę i
Władysława Wojciechowskich i ++ z rodziny
Wojciechowskich

18.00 + Stefanię Balcerską w 35 rocznicę śm

Sobota, 25 stycznia

8.15 + Jarosława Kujawę

18.00 Zbiorowe

9.00 + Janinę, Czesława, Barbarę Jakubczyk;
+ Romana Danielaka

7.30 + Ewę Wilczyńską i ++ z rodziny
Wilczyńskich i Ptaków

Niedziela, 26 stycznia

18.00 + Józefa Sobkowiaka (25 r. śm)

Piątek, 24 stycznia

10.30 + Henryka Stachowiaka, +Józefę,
Stanisława Stachowiak, Jadwigę, Jana Szulc,
+Annę Franciszka Sobczak, +Jadwigę
Antoniego Lum z okazji dnia babci i dziadka

12.00 +Janinę Deskę w 12 rocz. śmierci i ++
z rodziny

8.15 Za wstawiennictwem NMP do Boga
Ojca z prośbą o dobrą śmierć i życie wieczne

8.15 + Irenę Miluską

18.00 +Marię, Władysława Marcinkowskich,
+++ z rodzin Marcinkowskich,
Frankowiaków, Piaseckich, Wagnerów,
Wiśniewskich

Poniedziałek, 27 stycznia

18.00 +Mariana Marcinkowskiego 1

8.15 Za parafian z 26 stycznia

8.15 +Mariana Marcinkowskiego 2

Wtorek, 28 stycznia

18.00 +Katarzynę Stróżyk 3 rocznica śmierci

18.00 + Lucynę Białą

Środa, 29 stycznia

18.00 + Andrzeja Kunke w 2 r. śm.

Czwartek, 30 stycznia

Piątek, 31 stycznia

8.15 W 60 rocznicę ślubu Janiny i Jerzego z
podziękowaniem za otrzymana łaski z
prośbą o Bożą opiekę dla całej rodziny

8,15 +Huberta Topolskiego

18.00 Nowenna
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Intencje mszalne luty 2025

Wtorek, 18 luty

10.30 + Stefanię i Tadeusza Wojciechowskich
i ++ z rodziny

18.00 w intencji Katarzyny i Tomasza w 14
rocznicę ślubu z podziękowaniem za
sakrament małżeństwa i z prośbą o B. Błog,
zdrowie i opiekę Matki Bożej

8.15 + Jana Dardasa

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 20

12.00 + Alfreda Parafiniuka w 18 r. śm; +
Zuzannę i Feliksa Parafiniuk; + Helenę,
Władysława, Stefana Ławniczak i ++ z rodzin

18.00 +Mariana Marcinkowskiego 24

8.15 + Leona Marciniaka i +++ z rodziny

18.00 +Sergiusza Kołodziejczyka 1 r. śm

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 29

Czwartek, 20 luty

18.00 w intencji Magdaleny z rodziną, za
Aleksandrę i Zosię o potrzebne łaski

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 22

Sobota, 22 luty

8.15 Za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
prośba o potrzebne łaski dla żyjących wg.
listy intencji

18.00 +Marię Prałat

18.00 +Andrzeja Bombka 21 r. śm
Piątek, 21 luty

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 23

18.00 Nowenna

8.15

Niedziela, 23 luty

9.00 + Józefę Szeszko (Z prośbą do
Miłosiernego Boga o dar nieba)

18.00 w intencji Żywego Różańca

18.00 + Stanisława Nowickiego

Środa, 26 luty

18.00 + Hieronima Bentkowskiego; + Elżbietę
Jaszczyńską; + Joannę Banasiuk

7.30 + Stefana Szymkowiaka

18.00 +Mariana Marcinkowskiego 28

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 21

Poniedziałek, 17 luty

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 19
18.00 + Zbigniewa Kowalewskiego

18.00 + Mariannę i Władysława Sobeckich
Środa 19 luty

8.15 + Annę Szostak o radość życia wiecznego

10.30 + Stanisława Grzechowiaka w 30 r. śm;
Sławomira Grzechowiaka; + Annę Szewczyk i
+ Stanisławę Drab

18.00 Zbiorowe

12.00 + Mariana Marcinkowskiego 25

Poniedziałek, 24 luty
8.15 Za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
prośba o dar życia wiecznego dla +++ wg.
listy intencji

Wtorek, 25 luty
8,15 + Mariana Marcinkowskiego 27

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 26

18.00 Nowenna
Czwartek, 27 luty

18.00 + Janina Stypczyńska
18.00 Janusza Nowickiego

18.00 + Gabrielę Włodarczak
18.00 + Mariana Marcinkowskiego 30

Piątek, 28 luty
8.15 + Czesława Lipowicza i ++ z rodzin
Lipowicz, Swojak, Wawrzyniak

12.00 + Eugeniusza Sobkowicza w 21 r. śm i
++ z rodziny Sobkowiczów i Borowczaków

18.00 Zbiorowe.

7.30 + Franciszka w 17 r. śm; +Helenę
Małgorzatę Przybylskich i ++ z rodziny

18.00 + Annę Sobkowiak i ++ z rodziny
Sobeckich i Sobkowiaków

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 3

10.30 + Mariana Marcinkowskiego 4

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 6

18.00 Nowenna

8.15 Za rodziny Sióstr Uczennic Krzyża z
prośbą o Boże błogosławieństwo

18.00 Zbiorowa

10.30 +Marię i Wacława Szymczak; + siostrę
Fabiolę Krzyżaniak o radość życia wiecznego

Sobota, 1 luty

Niedziela, 2 luty – OFIAROWANIE PAŃSKIE

9.00 + Marię Owsianną (im)

8,15 + Piotra Bańkowskiego (11 r. śm)
18.00 +Emilię Fabisiak (3 r. śm)

18.00 + Franciszka Zmuda (30 r. śm) i za +
Helenę w 29 r. śm; za + Bogdana , Edwarda,
Mirosława, Ewę oraz ++ z rodziny Wzięchów

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 5

Poniedziałek, 3 luty

Wtorek, 4 luty

18.00 +Adama Kubackiego (7 r. śm) z prośbą
do Boga Miłosiernego o łaskę zbawienia.

18.00 +Mariana Marcinkowskiego 7

Czwartek, 6 luty

18.00 + Jarosława Kujawę

Piątek, 7 luty
8.15 Z okazji 75 rocznicy urodzin Czesława z
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą
o dalszą opiekę dla całej rodziny

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 8

8.15 Za wstawiennictwem NMP do Boga Ojca
prośba o dobrą śmierć i łaskę zbawienia

18.00 +Seweryna Drozdowskiego i ++ z
rodziny; + Stefanie Balcerską i ++ z rodziny
18.00 + Mariana Marcinkowskiego 9

Środa, 5 luty

18.00 + Zygmunta Woźniaka i + Ignacego
Woźniaka

Sobota, 8 luty

18.00 Mariana Marcinkowskiego 10

Niedziela, 9 luty
7.30 + w 30 rocznicę śmierci Józefa
Pawłowskiego z prośbą o radość życia
wiecznego
9.00 + Annę Szostak z prośbą do Boga
Miłosiernego o dar nieba

12.00 Za Parafian Mariana Marcinkowskiego
11
18.00 + Anetkę, Dariusza Ossowskich;
+Stanisławę i Alfonsa Habowskich; +
Krystynę, Mariana Krys	ana Ossowskich; za
dusze w czyśćcu uświęcające się
Poniedziałek, 10 luty

Sobota, 15 luty

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 17

Niedziela, 16 luty

8.15 + Marka Kosowicza i ++ z rodzin
Kosowicz, Łoza, Plens, Pohl

18 00. +Krzysztofa Szeszułę (22 r. śm) i ++ z
rodziny Szeszułów i Orłowskich

18.00 + Mariana Marcinkowskiego 15

18.00 + Zofię Binkowską (ur)

18.00 zbiorowa

18.00 + Henryka Wójciak

18.00 + Józefę Stawną

Wtorek, 11 luty

7.30 + Mariana Marcinkowskieg,o 18
9.00 + Franciszka Ohnsorge (9 r. śm); za +
syna Tomka o łaskę zbawienia

8.15 +Annę Szostak (Z prośbą do boga
Miłosiernego o łaskę zbawienia)

18.00 + Jarosława Kujawę
18.00 + Mariana Marcinkowskiego 12

Środa, 12 luty

18.00 + Marię Poterską (4 r. śm); + Sylwestra i
Bogumiła Poterskich

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 14

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 13

Czwartek, 13 luty

Piątek, 14 luty

18.00 + Leona Romańskiego

8.15 + Mariana Marcinkowskiego 16

18.00 Nowenna

8.15 + Józefę Stawną

CHRZTY: Sandra Jabłońska; Karol Kędziorski; Marcel Jankowiak; Maksymilian Nowak; Jan Podeszwa; Franciszek Tyma;
Jakub Grodziski; Klara Juskowiak; Oliwia Szulc; Krystian Szymański; Malwina Łuczak; Lena Pawłowska; Maja Łopińska;
Martyna Wiązek; Weronika Ratajczak.

ZGONY: Gabriela Włódarczak l.93; Czesław Kubiak l.68; Czesław Chudzicki l. 82; Jadwiga Stranz l.77; Wojciech Tomczak 80;
Barbara Matuszak l.90; Józef Cebulski l.84; Zofia Jankowiak l. 10; Czesław Krzan l.67; Kazimiera Trząskowska l.85; Jan Szala l.59;
Katarzyna Jarczyńska l.61; Julian Godyński l.84; Hieronim Bentkowski l.43; Jarosław Kujawa l.82; Leokadia Bresińska l.93;
Lucyna Biała l.72; Bronisława Zyk l.80; Krystyna Antczak l.88; Mieczysława Kowalska l.86; Tadeusz Pieprzyk l.66; Józefa Stawna l.95;
Zenon Napruszewski l.72; Marek Ceglarz l.47; Marian Szczepaniak l.75; Wiesław Łubiński l.63; Stanisław Nowicki l. 63;
Krystyna Drebot l.70; Izabela Stachelek l.49; Leszek Szulce l.86; Krystyna Jankowiak l.68; Stefania Jakuboszczak l. 90;
Barbara Kostrzewa l.66; Tadeusz Matusiak l.77; Jan Dardas l.77; Henryk Staśkowiak l. 87; Lech Filipiak l. 73
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10 W.P. (212/424)

SĄD OSTATECZNY, GIOTTO /ok. 1267 – 1337/.

Fresk, Capella degli Scrovegni, Padwa.

SĄD OSTATECZNY,

MICHAŁ ANIOŁ /1471 – 1564/.

Fresk, Kaplica Sykstyńska, Watykan

fragment


